

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту Закону України про внесення змін до деяких законів України щодо стимулювання розвитку
енергосервісу

Зміст положення (норми) чинного законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
Закон України «Про питну воду, питне водопостачання та водовідведення»	
<p>Стаття 1. Визначення термінів (...)</p> <p>споживач питної води - юридична або фізична особа, яка використовує питну воду для забезпечення питних фізіологічних, санітарно-гігієнічних, побутових та господарських потреб.</p> <p>Відсутній</p> <p>Інші терміни в цьому Законі вживаються у значенні, наведеному у Водному кодексі України, законах України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про житлово-комунальні послуги», «Про охорону навколишнього природного середовища».</p>	<p>Стаття 1. Визначення термінів (...)</p> <p>споживач питної води - юридична або фізична особа, яка використовує питну воду для забезпечення питних фізіологічних, санітарно-гігієнічних, побутових та господарських потреб.</p> <p>поточні рахунки із спеціальним режимом використання для проведення розрахунків за енергосервісними договорами (далі - спеціальні рахунки для розрахунків за енергосервісними договорами) - рахунки суб'єктів господарювання у сфері централізованого водопостачання та водовідведення, призначені для накопичення та використання коштів виключно для виконання зобов'язань за укладеними енергосервісними договорами.</p> <p>Інші терміни в цьому Законі вживаються у значенні, наведеному у Водному кодексі України, законах України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про житлово-комунальні послуги», «Про охорону навколишнього природного середовища», «Про запровадження нових інвестиційних можливостей, гарантування прав та законних інтересів суб'єктів підприємницької</p>

	діяльності для проведення масштабної енергомодернізації».
Відсутня	<p>Стаття 18². Здійснення енергосервісу у сфері централізованого водопостачання та водовідведення</p> <p>З метою скорочення споживання та/або витрат на оплату паливно-енергетичних ресурсів суб'єкти господарювання у сфері централізованого водопостачання та водовідведення можуть укладати енергосервісні договори.</p> <p>Закупівля та здійснення енергосервісу на об'єктах централізованого питного водопостачання, централізованого водовідведення проводяться відповідно до Закону України «Про запровадження нових інвестиційних можливостей, гарантування прав та законних інтересів суб'єктів підприємницької діяльності для проведення масштабної енергомодернізації».</p> <p>Суб'єкти господарювання у сфері у сфері централізованого водопостачання та водовідведення для проведення в установленому законодавством порядку розрахунків за енергосервісними договорами відкривають спеціальні рахунки для розрахунків за енергосервісними договорами.</p> <p>На зазначені рахунки суб'єкти господарювання перераховують кошти в обсязі, передбаченому в установлених тарифах для виконання зобов'язань за енергосервісними договорами.</p> <p>Порядок зарахування коштів на спеціальний рахунок для розрахунків за енергосервісними договорами та використання зазначених коштів встановлюється Кабінетом Міністрів України.</p>

	<p>Суб'єкти господарювання у сфері централізованого водопостачання та водовідведення - власники спеціальних рахунків для розрахунків за енергосервісними договорами зобов'язані використовувати кошти, що надходять на такі рахунки виключно для виконання зобов'язань за укладеними енергосервісними договорами. Використання зазначених коштів у будь-яких інших цілях забороняється.</p> <p>Забороняється звернення стягнення та накладення арешту на кошти, що перебувають на спеціальних рахунках в суб'єктів господарювання у сфері централізованого водопостачання та водовідведення.</p>
Закон України «Про теплопостачання»	
<p>Стаття 1. Визначення термінів (...) уповноважений банк - визначений Кабінетом Міністрів України банк, що обслуговує поточні рахунки із спеціальним режимом використання для проведення розрахунків з гарантованим постачальником природного газу.</p> <p>Відсутні</p>	<p>Стаття 1. Визначення термінів (...) уповноважений банк - визначений Кабінетом Міністрів України банк, що обслуговує поточні рахунки із спеціальним режимом використання для проведення розрахунків з гарантованим постачальником природного газу;</p> <p>поточні рахунки із спеціальним режимом використання для проведення розрахунків за енергосервісними договорами (далі - спеціальні рахунки для розрахунків за енергосервісними договорами) - рахунки суб'єктів господарювання у сфері централізованого теплопостачання, призначені для накопичення та використання коштів виключно для виконання зобов'язань за укладеними енергосервісними договорами.</p> <p>У цьому Законі терміни «енергосервісні договори» та «енергосервіс» вживаються у значенні, наведеному</p>

	в Законі України «Про запровадження нових інвестиційних можливостей, гарантування прав та законних інтересів суб'єктів підприємницької діяльності для проведення масштабної енергомодернізації».
Відсутня	<p>Стаття 26². Здійснення енергосервісу у сфері теплопостачання</p> <p>З метою скорочення споживання та/або витрат на оплату паливно-енергетичних ресурсів суб'єкти господарювання у сфері теплопостачання можуть укладати енергосервісні договори.</p> <p>Закупівля та здійснення енергосервісу на об'єктах теплопостачання проводяться відповідно до Закону України «Про запровадження нових інвестиційних можливостей, гарантування прав та законних інтересів суб'єктів підприємницької діяльності для проведення масштабної енергомодернізації».</p> <p>Суб'єкти господарювання у сфері теплопостачання для проведення в установленому законодавством порядку розрахунків за енергосервісними договорами відкривають спеціальні рахунки для розрахунків за енергосервісними договорами.</p> <p>На зазначені рахунки суб'єкти господарювання перераховують кошти в обсязі, передбаченому в установлених тарифах для виконання зобов'язань за енергосервісними договорами.</p> <p>Порядок зарахування коштів на спеціальний рахунок для розрахунків за енергосервісними договорами та використання зазначених встановлюється Кабінетом Міністрів України.</p>

	<p>Суб'єкти господарювання у сфері теплопостачання - власники спеціальних рахунків для розрахунків за енергосервісними договорами зобов'язані використовувати кошти, що надходять на такі рахунки виключно для виконання зобов'язань за укладеними енергосервісними договорами. Використання зазначених коштів у будь-яких інших цілях забороняється.</p> <p>Забороняється звернення стягнення та накладення арешту на кошти, що перебувають на спеціальних рахунках в суб'єктів господарювання у сфері теплопостачання.</p>
Закон України «Про запровадження нових інвестиційних можливостей, гарантування прав та законних інтересів суб'єктів підприємницької діяльності для проведення масштабної енергомодернізації»	Закон України «Про особливості реалізації енергосервісу на об'єктах державної та комунальної власності»
<p>Стаття 1. Визначення термінів</p> <p>1. У цьому Законі нижченаведені терміни вживаються в такому значенні:</p> <p>1) базовий рівень споживання паливно-енергетичних ресурсів та житлово-комунальних послуг - усереднене значення обсягів річного споживання паливно-енергетичних ресурсів та житлово-комунальних послуг (у натуральних показниках) об'єктом енергосервісу із зазначенням обсягів споживання кожного виду паливно-енергетичних ресурсів та житлово-комунальних послуг середньорічних за три роки, що передують року, в якому здійснюється публічна закупівля енергосервісу;</p> <p>2) енергосервіс - комплекс технічних та організаційних енергозберігаючих (енергоефективних) та</p>	<p>Стаття 1. Визначення термінів</p> <p>1. У цьому Законі нижченаведені терміни вживаються в такому значенні:</p> <p>1) базовий рівень - значення обсягів споживання паливно-енергетичних ресурсів та житлово-комунальних послуг (у натуральних показниках) об'єктом енергосервісу, скорочення споживання яких планується внаслідок енергосервісу, із зазначенням обсягів споживання кожного виду паливно-енергетичних ресурсів та житлово-комунальних послуг (в цілому та помісячно) за календарний рік, що передує року, в якому здійснюється публічна закупівля енергосервісу, або розраховане в інший спосіб відповідно до цього Закону;</p> <p>2) енергосервіс – послуга із здійснення комплексу заходів із забезпечення (підвищення рівня)</p>

інших заходів, спрямованих на скорочення замовником енергосервісу споживання та/або витрат на оплату паливно-енергетичних ресурсів та/або житлово-комунальних послуг порівняно із споживанням (витратами) за відсутності таких заходів;

(...)

3¹) об'єкт енергосервісу - будинок, будівля, споруда, їх комплекс, об'єкт та/або елемент (частина) об'єкта благоустрою населених пунктів, група будівель (споруд), комплекс (будова), які перебувають у державній або комунальній власності та щодо яких **центральним органом виконавчої влади, до сфери управління якого належить замовник енергосервісу (щодо об'єктів державної власності), виконавчим органом місцевої ради або місцевим органом виконавчої влади (щодо об'єктів комунальної власності)** прийнято рішення про закупівлю енергосервісу;

(...)

5) щорічне скорочення витрат замовника енергосервісу - щорічне скорочення витрат замовника (у грошовій формі) на споживання паливно-енергетичних ресурсів та/або житлово-комунальних послуг у результаті здійснення енергосервісу, що зазначається учасником

енергетичної ефективності, у тому числі заміни джерела енергопостачання як елементу таких заходів, інших технічних, організаційних та інших енергозберігаючих (енергоефективних) заходів (складовою яких може бути запровадження елементів системи енергоменеджменту та моніторингу споживання паливно-енергетичних ресурсів та житлово-комунальних послуг), спрямованих на скорочення замовником енергосервісу споживання та/або витрат на оплату паливно-енергетичних ресурсів та/або житлово-комунальних послуг порівняно із споживанням (витратами) за відсутності **такої послуги**;

(...)

3¹) об'єкт енергосервісу - будинок, будівля, споруда, їх комплекс, об'єкт та/або елемент (частина) об'єкта благоустрою населених пунктів, група будівель (споруд), комплекс (будова), **об'єкт у сфері теплопостачання, централізованого питного водопостачання, централізованого водовідведення (в тому числі обладнання), об'єкт газорозподільної системи, об'єкт систем розподілу електричної енергії**, які перебувають у державній або комунальній власності та щодо яких прийнято рішення про закупівлю енергосервісу **органом, який відповідно до вимог цього Закону затверджує базовий рівень**;

(...)

5) щорічне скорочення витрат замовника енергосервісу - щорічне скорочення витрат замовника (у грошовій формі, **в цілому та помісячно**) на споживання паливно-енергетичних ресурсів та/або житлово-комунальних

процедури закупівлі у тендерній пропозиції, пропозиції на переговорах (у разі застосування переговорної процедури закупівлі). **Щорічне скорочення витрат замовника енергосервісу розраховується учасником процедури закупівлі як розрахункове скорочення споживання паливно-енергетичних ресурсів та/або житлово-комунальних послуг порівняно з базовим рівнем споживання паливно-енергетичних ресурсів та житлово-комунальних послуг, помножене на ціни (тарифи) на оплату паливно-енергетичних ресурсів та/або житлово-комунальних послуг, чинні на дату оголошення про проведення процедури публічної закупівлі.**

(...)

2. У цьому Законі **термін "паливно-енергетичні ресурси" вживається у значенні, наведеному в Законі України "Про енергозбереження", термін "житлово-комунальні послуги" - у значенні, наведеному в Законі України "Про житлово-комунальні послуги", терміни "головні розпорядники бюджетних коштів", "розпорядник бюджетних коштів" і "місцевий фінансовий орган" - у значенні, наведеному в Бюджетному кодексі України, термін "об'єкт" - у значенні, наведеному в Законі України "Про регулювання містобудівної діяльності", терміни "об'єкт благоустрою населених пунктів" і "елемент (частина) об'єкта благоустрою" - у значенні, наведеному в Законі України "Про благоустрій населених пунктів", а термін "публічні закупівлі" та інші терміни, не визначені в цьому Законі, вживаються у значенні, наведеному в Законі України "Про публічні закупівлі".**

послуг у результаті здійснення енергосервісу, що зазначається учасником процедури закупівлі у тендерній пропозиції, пропозиції на переговорах (у разі застосування переговорної процедури закупівлі). **Виключено.**

(...)

2. У цьому Законі **терміни "паливно-енергетичні ресурси", "енергетичний аудит (енергетичне обстеження)" вживаються у значенні, наведеному в Законі України "Про енергозбереження", термін "житлово-комунальні послуги" - у значенні, наведеному в Законі України "Про житлово-комунальні послуги", термін "розпорядник бюджетних коштів", - у значенні, наведеному в Бюджетному кодексі України, термін "об'єкт" - у значенні, наведеному в Законі України "Про регулювання містобудівної діяльності", термін "об'єкт у сфері теплопостачання" – у значенні, наведеному в Законі України "Про теплопостачання", а термін "публічні закупівлі" та інші терміни, не визначені в цьому Законі, вживаються у значенні, наведеному в Законі України "Про публічні закупівлі".**

Стаття 3. Особливості здійснення закупівель енергосервісу

1. Закупівлі енергосервісу здійснюються шляхом застосування процедури відкритих торгів або переговорної процедури закупівлі, яка застосовується виключно у випадках, передбачених **пунктом 4 частини другої статті 35** Закону України "Про публічні закупівлі".

2. У разі здійснення закупівлі енергосервісу за процедурою відкритих торгів строк для подання тендерних пропозицій встановлюється відповідно до абзацу другої частини третьої статті **21** Закону України "Про публічні закупівлі", розкриття тендерних пропозицій відбувається у порядку, передбаченому **абзацом другим частини першої статті 27** Закону України "Про публічні закупівлі", розгляд та оцінка тендерних пропозицій відбуваються у порядку, передбаченому **абзацом другим частини першої та частиною п'ятою статті 28** Закону України "Про публічні закупівлі".

3. Тендерна документація має містити:

(...)

2) один або декілька кваліфікаційних критеріїв до учасників відповідно до статті 16 Закону України "Про публічні закупівлі" з урахуванням особливостей, встановлених частинами п'ятою - шостою статті 3 цього Закону, вимоги, встановлені статтею 17 Закону України "Про публічні закупівлі", та інформацію про спосіб підтвердження відповідності учасників установленим критеріям і вимогам згідно із законодавством. Замовник не вимагає документального підтвердження інформації про відповідність вимогам статті 17 Закону України "Про

Стаття 3. Особливості здійснення закупівель енергосервісу

1. Закупівлі енергосервісу здійснюються шляхом застосування процедури відкритих торгів або переговорної процедури закупівлі, яка застосовується виключно у випадках, передбачених **пунктами 1 і 5 частини другої статті 40** Закону України "Про публічні закупівлі".

2. У разі здійснення закупівлі енергосервісу за процедурою відкритих торгів строк для подання тендерних пропозицій встановлюється відповідно до абзацу другої частини третьої статті **20** Закону України "Про публічні закупівлі", розкриття тендерних пропозицій відбувається у порядку, передбаченому **абзацом третім частини першої статті 28** Закону України "Про публічні закупівлі", розгляд та оцінка тендерних пропозицій відбуваються у порядку, передбаченому **частиною другою та частиною дванадцятою статті 29** Закону України "Про публічні закупівлі".

3. Тендерна документація має містити:

(...)

2) один або декілька кваліфікаційних критеріїв відповідно до статті 16 Закону України "Про публічні закупівлі", підстави, встановлені статтею 17 Закону України "Про публічні закупівлі", та інформація про спосіб підтвердження відповідності учасників установленим критеріям і вимогам згідно із законодавством. Замовник не вимагає документального підтвердження інформації про відповідність підставам, встановленим статтею 17 Закону України "Про публічні закупівлі", у разі якщо

публічні закупівлі" у разі, якщо така інформація міститься у відкритих єдиних державних реєстрах, доступ до яких є вільним;

3) базовий річний рівень споживання паливно-енергетичних ресурсів та житлово-комунальних послуг у натуральних показниках та у грошовій формі за цінами (тарифами), чинними на дату оголошення про проведення процедури закупівлі. Базовий річний рівень затверджується виконавчим органом відповідної місцевої ради або місцевим органом виконавчої влади (щодо об'єктів комунальної власності), центральним органом виконавчої влади, до сфери управління якого належить замовник енергосервісу (щодо об'єктів державної власності), шляхом прийняття у встановленому порядку відповідних актів. Якщо протягом періоду, щодо якого здійснюється розрахунок обсягів споживання паливно-енергетичних ресурсів та житлово-комунальних послуг, на об'єкті енергосервісу комісією, створеною виконавчим органом відповідної місцевої ради або місцевим органом виконавчої влади (щодо об'єктів комунальної власності), центральним органом виконавчої влади, до сфери управління якого належить замовник енергосервісу (щодо об'єктів державної власності), виявлено недотримання повітряно-теплогового режиму, рівня освітлення, інших вимог утримання будівель, що визначені санітарними нормами та правилами в галузі організації праці, утримання будинків, будівель, споруд, базовий річний рівень визначається відповідно до методики, затвердженої центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері використання

така інформація є публічною, що оприлюднена у формі відкритих даних згідно із Законом України "Про доступ до публічної інформації", та/або міститься у відкритих єдиних державних реєстрах, доступ до яких є вільним;

3) базовий рівень у натуральних показниках та у грошовій формі за цінами (тарифами), чинними на дату оголошення про проведення конкурентної процедури закупівлі. Базовий рівень затверджується виконавчим органом відповідної місцевої ради або місцевим органом виконавчої влади (щодо об'єктів енергосервісу комунальної власності), центральним органом виконавчої влади, до сфери управління якого належить замовник енергосервісу (щодо об'єктів енергосервісу державної власності), шляхом прийняття у встановленому порядку відповідних актів. Якщо на об'єкті енергосервісу комісією, створеною виконавчим органом відповідної місцевої ради або місцевим органом виконавчої влади (щодо об'єктів енергосервісу комунальної власності), центральним органом виконавчої влади, до сфери управління якого належить замовник енергосервісу (щодо об'єктів енергосервісу державної власності), або за результатами енергетичного аудиту (енергетичного обстеження) виявлено недотримання повітряно-теплогового режиму, рівня освітлення, інших вимог утримання будівель, що визначені санітарними нормами та правилами в галузі організації праці, утримання будинків, будівель, споруд базовий рівень визначається відповідно до методики, що затверджується центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері забезпечення енергетичної ефективності будівель. У разі, якщо

паливно-енергетичних ресурсів, енергозбереження, відновлюваних джерел енергії та альтернативних видів палива;

Відсутній

(...)

11) вимоги про зазначення учасником процедури закупівлі у тендерній пропозиції такої інформації:

...

рівень скорочення споживання відповідних паливно-енергетичних ресурсів та/або житлово-комунальних послуг, який має бути досягнуто в результаті здійснення енергосервісу, за кожний рік дії енергосервісного договору (у натуральних показниках та відсотках до базового рівня споживання паливно-енергетичних ресурсів та житлово-комунальних послуг);

...

замовник енергосервісу (щодо об'єктів енергосервісу державної власності), не перебуває у сфері управління жодного центрального органу виконавчої влади базовий річний рівень та рішення про створення комісії затверджуються замовником самостійно.

Базовий рівень для об'єктів енергосервісу, що перебувають на балансі, в оперативному управлінні або господарському віданні підприємств, установ, організацій, які виробляють, транспортують, розподіляють або постачають товар, послугу, комунальну послугу, вимірювання яких здійснюється вузлами (приладами) обліку (засобами обліку/засобами вимірювальної техніки), затверджується разом із значеннями (у натуральних одиницях) обсягів виробництва (транспортування, розподілу, постачання) відповідного товару, послуги, комунальної послуги за період базового рівня (в цілому та помісячно).

(...)

11) вимоги про зазначення учасником процедури закупівлі у тендерній пропозиції такої інформації:

...

рівень скорочення споживання відповідних паливно-енергетичних ресурсів та/або житлово-комунальних послуг, який має бути досягнуто в результаті здійснення енергосервісу, за кожний рік дії енергосервісного договору (у натуральних показниках та відсотках до базового рівня);

<p>ціна енергосервісного договору.</p> <p>Відсутній</p> <p>Відсутній</p>	<p>...</p> <p>перелік заходів, строки та умови впровадження енергосервісу.</p> <p>Пропонований строк енергосервісного договору, щорічне скорочення витрат замовника енергосервісу та фіксований відсоток суми скорочення витрат замовника енергосервісу подаються учасником процедури закупівлі в електронному вигляді через електронну систему закупівель, а їх розкриття здійснюється автоматично електронною системою закупівель перед початком електронного аукціону.</p> <p>3¹. Замовник має право встановлювати у тендерній документації вимоги щодо мінімального рівня скорочення споживання та/або витрат на оплату відповідних паливно-енергетичних ресурсів та/або житлово-комунальних послуг (у натуральних показниках та відсотках до базового рівня), який має бути досягнутий в результаті енергосервісу.</p>
<p>4. Оголошення про проведення процедури закупівлі енергосервісу обов'язково оприлюднюється на офіційному веб-порталі Уповноваженого органу з питань закупівель додатково англійською мовою.</p> <p>Замовник не зазначає в оголошенні про проведення процедури відкритих торгів для закупівлі енергосервісу інформацію, передбачену абзацами четвертим, п'ятим, шостим і десятим частини другої статті 21 Закону України "Про публічні закупівлі". Замовник зазначає в оголошенні про проведення процедури відкритих торгів для закупівлі енергосервісу інформацію про розмір</p>	<p>4. Оголошення про проведення процедури закупівлі енергосервісу обов'язково оприлюднюється на офіційному веб-порталі Уповноваженого органу з питань закупівель додатково англійською мовою.</p> <p>Замовник не зазначає в оголошенні про проведення відкритих торгів для закупівлі енергосервісу інформацію, передбачену пунктами третім, четвертим, п'ятим, одинадцятим частини другої статті 21 Закону України "Про публічні закупівлі". Замовник зазначає в оголошенні про проведення відкритих торгів для закупівлі</p>

<p>мінімального кроку підвищення показника ефективності енергосервісного договору під час електронного аукціону у відсотках та математичну формулу, що буде застосовуватися при проведенні електронного аукціону для визначення показників інших критеріїв оцінки (у разі їх застосування).</p> <p>5. Замовник не встановлює кваліфікаційний критерій, передбачений абзацом четвертим частини другої статті 16 Закону України "Про публічні закупівлі". Замовник може встановлювати такий кваліфікаційний критерій, як наявність документально підтвердженого досвіду виконання технічних та організаційних енергозберігаючих (енергоефективних) та інших заходів. У разі встановлення такого критерію та переліку документів, що підтверджують інформацію учасників процедури закупівлі про відповідність їх такому критерію, вони зазначаються замовником у тендерній документації та вимагаються під час проведення переговорів з учасником (у разі застосування переговорної процедури закупівлі).</p> <p>6. Учасник процедури закупівлі може підтвердити інформацію про його відповідність кваліфікаційним критеріям, визначеним статтею 16 Закону України "Про публічні закупівлі" з урахуванням особливостей, встановлених цим Законом, у тому числі шляхом надання замовнику договорів з підприємством (підприємствами), установою (установами) чи організацією (організаціями), які відповідають таким кваліфікаційним критеріям та які учасник буде залучати для здійснення енергосервісу.</p>	<p>енергосервісу інформацію про розмір мінімального кроку підвищення показника ефективності енергосервісного договору під час електронного аукціону у відсотках та математичну формулу, що буде застосовуватися при проведенні електронного аукціону для визначення показників інших критеріїв оцінки (у разі їх застосування).</p> <p>Виключити</p> <p>Виключити</p>
--	---

7. Замовник під час проведення переговорів (у разі застосування переговорної процедури закупівлі) вимагає від учасника процедури закупівлі подання ним:

1) документально підтвердженої інформації про відповідність учасника кваліфікаційним критеріям відповідно до Закону України "Про публічні закупівлі" з **урахуванням особливостей, встановлених цим Законом**;

8. Повідомлення про намір укласти договір, що безоплатно оприлюднюється на офіційному веб-порталі Уповноваженого органу протягом одного дня після прийняття замовником рішення про намір укласти договір за результатами проведених переговорів з учасником (учасниками) (у разі застосування переговорної процедури закупівлі енергосервісу) має містити таку інформацію:

(...)

5) щорічне скорочення витрат замовника енергосервісу; рівень скорочення споживання відповідних паливно-енергетичних ресурсів та/або житлово-комунальних послуг, який має бути досягнуто в результаті здійснення енергосервісу, за кожний рік дії енергосервісного договору (у натуральних показниках та відсотках до **базового рівня споживання паливно-енергетичних ресурсів та житлово-комунальних послуг**);

(...)

7. Замовник під час проведення переговорів (у разі застосування переговорної процедури закупівлі) вимагає від учасника процедури закупівлі подання ним:

1) документально підтвердженої інформації про відповідність учасника кваліфікаційним критеріям відповідно до Закону України "Про публічні закупівлі";

8. Повідомлення про намір укласти договір, що безоплатно оприлюднюється на офіційному веб-порталі Уповноваженого органу протягом одного дня після прийняття замовником рішення про намір укласти договір за результатами проведених переговорів з учасником (учасниками) (у разі застосування переговорної процедури закупівлі енергосервісу) має містити таку інформацію:

(...)

5) щорічне скорочення витрат замовника енергосервісу; рівень скорочення споживання відповідних паливно-енергетичних ресурсів та/або житлово-комунальних послуг, який має бути досягнуто в результаті здійснення енергосервісу, за кожний рік дії енергосервісного договору (у натуральних показниках та відсотках до **базового рівня**);

(...)

<p>Стаття 3¹. Особливості проведення закупівлі енергосервісу щодо об'єктів, які перебувають у віданні різних розпорядників бюджетних коштів</p> <p>1. Виконавчий орган відповідної місцевої ради або місцевий орган виконавчої влади (щодо об'єктів комунальної власності), центральний орган виконавчої влади (щодо об'єктів державної власності), до сфери управління якого належить замовник енергосервісу, мають право прийняти рішення про проведення закупівлі енергосервісу щодо окремих будівель (споруд) об'єкта енергосервісу, які перебувають в оперативному управлінні або господарському віданні різних розпорядників бюджетних коштів, визначивши відповідальним за проведення такої закупівлі одного з таких розпорядників бюджетних коштів (далі - уповноважений замовник).</p> <p>(...)</p>	<p>Стаття 3¹. Особливості проведення закупівлі енергосервісу щодо об'єктів, які перебувають у віданні різних розпорядників бюджетних коштів</p> <p>1. Виконавчий орган відповідної місцевої ради або місцевий орган виконавчої влади (щодо об'єктів енергосервісу комунальної власності), центральний орган виконавчої влади (щодо об'єктів енергосервісу державної власності), до сфери управління якого належить замовник енергосервісу, мають право прийняти рішення про проведення закупівлі енергосервісу щодо окремих будівель (споруд) об'єкта енергосервісу, які перебувають в оперативному управлінні або господарському віданні різних розпорядників бюджетних коштів, визначивши відповідальним за проведення такої закупівлі одного з таких розпорядників бюджетних коштів (далі - уповноважений замовник).</p> <p>(...)</p>
<p>Стаття 4. Особливості оцінки і розгляду пропозицій учасників процедури закупівлі енергосервісу</p> <p>1. Під час проведення процедури закупівлі енергосервісу для оцінки пропозицій учасників процедури закупівлі та визначення найбільш економічно вигідної пропозиції замовник замість критерію оцінки тендерних пропозицій та пропозицій на переговорах (у разі застосування переговорної процедури закупівлі) "ціна" застосовує критерій "показник ефективності енергосервісного договору".</p> <p>Відсутній</p>	<p>Стаття 4. Особливості оцінки і розгляду пропозицій учасників процедури закупівлі енергосервісу</p> <p>1. Під час проведення процедури закупівлі енергосервісу для оцінки пропозицій учасників процедури закупівлі та визначення найбільш економічно вигідної пропозиції замовник замість критерію оцінки тендерних пропозицій та пропозицій на переговорах (у разі застосування переговорної процедури закупівлі) "ціна" застосовує критерій "показник ефективності енергосервісного договору".</p> <p>Ціна та показник ефективності енергосервісного договору розраховуються електронною системою</p>

Показник ефективності енергосервісного договору визначається як сумарне за двадцятирічний період з дати **оголошення про проведення процедури закупівлі** енергосервісу значення дисконтованих у кожному інтервалі різниць між щорічними скороченнями витрат замовника та щорічними платежами виконавцю енергосервісу. Дисконтування здійснюється на розмір облікової ставки Національного банку України, що діяла на дату **оголошення про проведення процедури закупівлі енергосервісу**. Приведений показник ефективності енергосервісного договору - показник ефективності енергосервісного договору, зазначений учасником у тендерній пропозиції та перерахований із урахуванням показників інших критеріїв оцінки за математичною формулою, визначеною методикою оцінки замовником у тендерній документації.

Під інтервалом дисконтування розуміється календарний рік. Для врахування неповного інтервалу ставка дисконтування для нього коригується відповідно до кількості днів цього неповного інтервалу.

Відсутній

закупівель на основі даних, зазначених учасниками у тендерних пропозиціях.

Показник ефективності енергосервісного договору визначається як сумарне за двадцятирічний період з дати **оголошення про проведення конкурентної процедури закупівлі** енергосервісу значення дисконтованих у кожному інтервалі різниць між щорічними скороченнями витрат замовника та щорічними платежами виконавцю енергосервісу. Дисконтування здійснюється на розмір облікової ставки Національного банку України, що діяла на дату **оголошення про проведення конкурентної процедури закупівлі**. Приведений показник ефективності енергосервісного договору - показник ефективності енергосервісного договору, зазначений учасником у тендерній пропозиції та перерахований із урахуванням показників інших критеріїв оцінки за математичною формулою, визначеною методикою оцінки замовником у тендерній документації.

Під інтервалом дисконтування розуміється календарний рік. Для врахування неповного інтервалу ставка дисконтування для нього коригується відповідно до кількості днів цього неповного інтервалу.

Щорічне скорочення витрат замовника енергосервісу розраховується учасником процедури закупівлі як різниця між розрахунковим скороченням споживання паливно-енергетичних ресурсів та/або житлово-комунальних послуг порівняно з базовим рівнем, помноженим на ціни (тарифи) на оплату паливно-енергетичних ресурсів та/або житлово-

<p>(...)</p> <p>4. Електронний аукціон під час закупівлі енергосервісу полягає в повторювальному процесі підвищення показника ефективності енергосервісного договору шляхом скорочення учасниками пропонованого строку енергосервісного договору та/або щорічних платежів виконавцю енергосервісу, що проводиться у три етапи в інтерактивному режимі реального часу.</p> <p>(...)</p> <p>Учасник може протягом одного етапу аукціону один раз підвищити значення показника ефективності енергосервісного договору/приведеного показника ефективності енергосервісного договору своєї пропозиції не менше ніж на один крок від свого попереднього значення показника ефективності енергосервісного договору/приведеного показника ефективності енергосервісного договору шляхом внесення даних до електронної системи закупівель щодо розміру скорочення</p>	<p>комунальних послуг, чинні на дату оголошення про проведення процедури публічної закупівлі, та додатковими витратами на оплату паливно-енергетичних ресурсів та житлово-комунальних послуг, що виникатимуть під час дії енергосервісного договору як результат функціонування обладнання (устаткування), встановленого за енергосервісним договором, розрахованими з урахуванням цін (тарифів) на оплату паливно-енергетичних ресурсів та/або житлово-комунальних послуг, чинних на дату оголошення про проведення процедури публічної закупівлі.</p> <p>(...)</p> <p>4. Електронний аукціон під час закупівлі енергосервісу полягає в повторювальному процесі підвищення показника ефективності енергосервісного договору шляхом скорочення учасниками пропонованого строку енергосервісного договору та/або фіксованого відсотка щорічних платежів на користь учасника, що проводиться у три етапи в інтерактивному режимі реального часу.</p> <p>(...)</p> <p>Учасник може протягом одного етапу аукціону один раз підвищити значення показника ефективності енергосервісного договору/приведеного показника ефективності енергосервісного договору своєї пропозиції не менше ніж на один крок від свого попереднього значення показника ефективності енергосервісного договору/приведеного показника ефективності енергосервісного договору шляхом внесення даних до</p>
---	---

<p>пропонованого строку енергосервісного договору та/або щорічних платежів виконавцю енергосервісу. Електронна система закупівель на кожному етапі аукціону перераховує внесені учасниками дані у відсоткове значення відповідно до формули розрахунку показника енергосервісного договору, вказаної замовником у тендерній документації.</p> <p>В оголошенні про проведення процедури закупівель енергосервісу обов'язково зазначаються відомості про розмір мінімального кроку підвищення показника ефективності енергосервісного договору під час електронного аукціону у відсотках та математичну формулу, що буде застосовуватися при проведенні електронного аукціону для визначення показників інших критеріїв оцінки.</p> <p>(...)</p>	<p>електронної системи закупівель щодо розміру скорочення пропонованого строку енергосервісного договору та/або фіксованого відсотка щорічних платежів на користь учасника. Електронна система закупівель на кожному етапі аукціону перераховує внесені учасниками дані у відсоткове значення відповідно до формули розрахунку показника енергосервісного договору, вказаної замовником у тендерній документації.</p> <p>В оголошенні про проведення конкурентної процедури закупівель енергосервісу обов'язково зазначаються відомості про розмір мінімального кроку підвищення показника ефективності енергосервісного договору під час електронного аукціону у відсотках та математичну формулу, що буде застосовуватися при проведенні електронного аукціону для визначення показників інших критеріїв оцінки.</p> <p>(...)</p>
<p>Стаття 5. Енергосервісний договір</p> <p>(...)</p> <p>2. Істотними умовами енергосервісного договору є:</p> <p>(...)</p> <p>3) базовий рівень споживання паливно-енергетичних ресурсів та житлово-комунальних послуг у натуральних показниках та у грошовій формі за цінами (тарифами) на дату оголошення про проведення процедури закупівлі;</p> <p>(...)</p> <p>Відсутній</p>	<p>Стаття 5. Енергосервісний договір</p> <p>(...)</p> <p>2. Істотними умовами енергосервісного договору є:</p> <p>(...)</p> <p>3) базовий рівень у натуральних показниках та у грошовій формі за цінами (тарифами) на дату оголошення про проведення конкурентної процедури закупівлі;</p> <p>(...)</p> <p>7¹) обов'язок виконавця енергосервісу впроваджувати моніторинг споживання паливно-енергетичних ресурсів (енергомоніторинг) об'єктом енергосервісу з повним та безперешкодним доступом замовника енергосервісу до результатів та даних енергомоніторингу, а замовника енергосервісу</p>

<p>(...)</p> <p>11) порядок коригування визначення та розрахунку результату здійснення енергосервісу у разі виникнення протягом дії енергосервісного договору змін кліматичних умов, температури зовнішнього повітря, призначення об'єкта енергосервісу, змін у конструкції або площі, порядку або режиму роботи об'єкта енергосервісу тощо;</p> <p>(...)</p> <p>3. Енергосервісний договір укладається за ціною, що дорівнює сумі скорочення витрат замовника енергосервісу на оплату паливно-енергетичних ресурсів, житлово-комунальних послуг порівняно з витратами, що були б здійснені за відсутності енергосервісу, яка має бути забезпечена виконавцем енергосервісу за весь строк дії енергосервісного договору, з урахуванням фіксованого відсотка суми скорочення витрат замовника енергосервісу</p>	<p>протягом дії енергосервісного договору – систему енергетичного менеджменту або її елементи, в тому числі положення щодо розподілу та використання коштів, заощаджених замовником енергосервісу та отриманих від здійснення заходів з енергоефективності, для стимулювання впровадження систем енергетичного менеджменту для оцінювання результатів та заохочення посадових осіб, що задіяні в процесі укладення та реалізації енергосервісних договорів;</p> <p>(...)</p> <p>11) порядок коригування визначення фактичного рівня споживання та розрахунку результату здійснення енергосервісу у разі виникнення протягом дії енергосервісного договору змін кліматичних умов, температури зовнішнього або внутрішнього повітря, призначення об'єкта енергосервісу, змін у конструкції або площі, порядку або режиму роботи об'єкта енергосервісу, обсягів виробництва (транспортування, розподілу, постачання) відповідного товару, послуги, комунальної послуги відносно значень (у натуральних одиницях) за період базового рівня тощо;</p> <p>(...)</p> <p>3. Енергосервісний договір укладається за ціною, що дорівнює сумі скорочення витрат замовника енергосервісу на оплату паливно-енергетичних ресурсів, житлово-комунальних послуг порівняно з витратами, що були б здійснені за відсутності енергосервісу, яка має бути забезпечена виконавцем енергосервісу за весь строк дії енергосервісного договору, з урахуванням фіксованого відсотка суми скорочення витрат замовника енергосервісу на оплату відповідних паливно-енергетичних ресурсів</p>
--	---

на оплату відповідних паливно-енергетичних ресурсів та/або житлово-комунальних послуг, що підлягає до сплати виконавцю енергосервісу.

У разі якщо енергосервісним договором передбачено скорочення рівня споживання паливно-енергетичних ресурсів, житлово-комунальних послуг, енергосервісний договір укладається за ціною, що дорівнює добутку обсягу скорочення споживання замовником енергосервісу відповідних паливно-енергетичних ресурсів та/або житлово-комунальних послуг, який має бути забезпечений виконавцем енергосервісу за весь строк дії енергосервісного договору, і відповідних цін (тарифів), що діяли на дату оголошення про проведення процедури закупівлі енергосервісу, з урахуванням фіксованого відсотка суми скорочення витрат замовника енергосервісу на оплату відповідних паливно-енергетичних ресурсів та/або житлово-комунальних послуг, що підлягає до сплати виконавцю енергосервісу.

Ціна енергосервісного договору може бути змінена у випадках, передбачених **пунктами 5, 6, 7 частини четвертої статті 36** Закону України "Про публічні закупівлі".

Відсутній

та/або житлово-комунальних послуг, що підлягає до сплати виконавцю енергосервісу.

У разі якщо енергосервісним договором передбачено скорочення рівня споживання паливно-енергетичних ресурсів, житлово-комунальних послуг, енергосервісний договір укладається за ціною, що дорівнює добутку обсягу скорочення споживання замовником енергосервісу відповідних паливно-енергетичних ресурсів та/або житлово-комунальних послуг, який має бути забезпечений виконавцем енергосервісу за весь строк дії енергосервісного договору, і відповідних цін (тарифів), що діяли на дату **оголошення про проведення конкурентної процедури закупівлі енергосервісу**, з урахуванням фіксованого відсотка суми скорочення витрат замовника енергосервісу на оплату відповідних паливно-енергетичних ресурсів та/або житлово-комунальних послуг, що підлягає до сплати виконавцю енергосервісу.

Ціна енергосервісного договору **не** може бути змінена у випадках, передбачених **пунктами 5, 6, 7 частини п'ятої статті 41** Закону України "Про публічні закупівлі".

За згодою сторін на підставі зміни цін (тарифів) на відповідні паливно-енергетичні ресурси та житлово-комунальні послуги, скорочення споживання яких передбачено енергосервісним договором, більш ніж на 10 відсотків протягом календарного року або розрахункового періоду, строк дії енергосервісного договору та/або ціна енергосервісного договору переглядається пропорційно такій зміні з врахуванням несплаченої частини ціни енергосервісного договору.

4. Розрахунки за енергосервісним договором здійснюються за рахунок суми скорочення витрат замовника енергосервісу порівняно з витратами, які були б здійснені за відсутності енергосервісу, на оплату паливно-енергетичних ресурсів та/або житлово-комунальних послуг за відповідний період на підставі цін (тарифів), що діяли у період, за який здійснюється розрахунок. **У разі якщо енергосервісним договором передбачено скорочення рівня споживання паливно-енергетичних ресурсів та/або житлово-комунальних послуг, сума скорочення витрат замовника енергосервісу визначається як різниця між базовим рівнем споживання паливно-енергетичних ресурсів та житлово-комунальних послуг і фактичним рівнем споживання паливно-енергетичних ресурсів та житлово-комунальних послуг, помножена на ціни (тарифи) на оплату паливно-енергетичних ресурсів та житлово-комунальних послуг, що діяли у період, за який здійснюється розрахунок.** Фактичний рівень споживання паливно-енергетичних ресурсів та/або житлово-комунальних послуг визначається за показниками відповідних **засобів обліку/засобів вимірювальної техніки** та може бути скоригований з урахуванням змін кліматичних умов, температури зовнішнього повітря, призначення об'єкта енергосервісу, змін у конструкції або площі, порядку або режиму роботи об'єкта енергосервісу тощо.

4. Розрахунки за енергосервісним договором здійснюються за рахунок суми скорочення витрат замовника енергосервісу порівняно з витратами, які були б здійснені за відсутності енергосервісу, на оплату паливно-енергетичних ресурсів та/або житлово-комунальних послуг за відповідний період на підставі цін (тарифів), що діяли у період, за який здійснюється розрахунок. **Сума скорочення витрат замовника енергосервісу визначається як різниця між базовим рівнем у відповідному місяці і фактичним рівнем споживання паливно-енергетичних ресурсів та житлово-комунальних послуг у відповідному місяці, помножена на ціни (тарифи) на оплату паливно-енергетичних ресурсів та житлово-комунальних послуг, що діяли у період, за який здійснюється розрахунок, зменшена на суму витрат на оплату паливно-енергетичних ресурсів та житлово-комунальних послуг, що виникли під час дії енергосервісного договору та пов'язані із функціонуванням обладнання (устаткування), встановленого за енергосервісним договором, якщо відшкодування відповідних витрат не сплачується виконавцем енергосервісу безпосередньо постачальнику паливно-енергетичних ресурсів та/або житлово-комунальних послуг.** Фактичний рівень споживання паливно-енергетичних ресурсів та/або житлово-комунальних послуг визначається за показниками відповідних **вузлів (приладів) обліку (засобів обліку/засобів вимірювальної техніки)** та **корегується** з урахуванням змін кліматичних умов, температури зовнішнього **або внутрішнього** повітря, призначення об'єкта енергосервісу, змін у конструкції або

<p>5. Фіксований відсоток суми скорочення витрат замовника енергосервісу на оплату відповідних паливно-енергетичних ресурсів та/або житлово-комунальних послуг, що підлягає до сплати виконавцю енергосервісу, має становити не менше 80 відсотків.</p> <p>Якщо на об'єкті енергосервісу планується здійснення енергозберігаючих (енергоефективних) заходів за рахунок бюджетних коштів, замовник має право встановлювати максимальний розмір</p>	<p>площі, порядку або режиму роботи об'єкта енергосервісу, обсягів виробництва (транспортування, розподілу, постачання) відповідного товару, послуги, комунальної послуги відносно значень (у натуральних одиницях) за період базового рівня тощо.</p> <p>Якщо енергосервісний договір, у тому числі передбачає повне заміщення (перехід) з одного на інший вид джерела енергії (тип, вид палива, паливно-енергетичного ресурсу та/або житлово-комунальної послуги), сума скорочення витрат замовника енергосервісу визначається відповідно до методики, затвердженої центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері використання паливно-енергетичних ресурсів, енергозбереження, відновлюваних джерел енергії та альтернативних видів палива (крім питань забезпечення енергоефективності будівель та інших споруд).</p> <p>5. Фіксований відсоток суми скорочення витрат замовника енергосервісу на оплату відповідних паливно-енергетичних ресурсів та/або житлово-комунальних послуг, що підлягає до сплати виконавцю енергосервісу, має становити не менше 80 відсотків.</p> <p>Якщо на об'єкті енергосервісу за період, що входить до розрахунку базового рівня, були здійснені енергозберігаючі (енергоефективні) заходи за рахунок бюджетних коштів або такі заходи плануються у році оголошення закупівлі енергосервісу або у наступному році, замовник має право встановлювати максимальний розмір фіксованого відсотка від 1 до 100</p>
---	--

<p>фіксованого відсотка менше 80 відсотків. Інформація про встановлення такого фіксованого відсотка та про заплановані енергозберігаючі (енергоефективні) заходи (обсяг робіт та/або перелік устаткування, строки впровадження заходів, очікуваний рівень скорочення споживання та/або витрат на оплату відповідних паливно-енергетичних ресурсів та/або житлово-комунальних послуг, якого має бути досягнуто в результаті впровадження заходів) зазначається в тендерній документації.</p> <p>Відсутня</p>	<p>відсотків. Інформація про встановлення такого фіксованого відсотка та про здійснені або заплановані енергозберігаючі (енергоефективні) заходи та/або роботи, послуги, пов'язані з ними (обсяг робіт, в тому числі послуг, пов'язаних з ними, та/або перелік устаткування, строки впровадження заходів, очікуваний рівень скорочення споживання та/або витрат на оплату відповідних паливно-енергетичних ресурсів та/або житлово-комунальних послуг, якого має бути досягнуто в результаті впровадження заходів) зазначається в тендерній документації.</p> <p>За згодою сторін під час дії енергосервісного договору фіксований відсоток може переглядатись в бік зменшення у разі впровадження на об'єкті енергосервісу додаткових (не передбачених енергосервісним договором) заходів із забезпечення (підвищення рівня) енергетичної ефективності будівель та/або енергозберігаючих (енергоефективних) заходів за рахунок бюджетних коштів.</p>
<p>10. Після закінчення строку дії енергосервісного договору або у разі його розірвання держава (якщо об'єкт енергосервісу знаходиться у державній власності) або відповідна територіальна громада (якщо об'єкт енергосервісу знаходиться у комунальній власності) набуває права власності без додаткової плати на все майно, утворене (встановлене) за енергосервісним договором.</p>	<p>10. Після закінчення строку дії енергосервісного договору або у разі його розірвання держава (якщо об'єкт енергосервісу знаходиться у державній власності) або відповідна територіальна громада (якщо об'єкт енергосервісу знаходиться у комунальній власності) або суб'єкт господарювання у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та водовідведення, оператор систем розподілу електричної енергії (якщо об'єктом енергосервісу є, відповідно, об'єкт у сфері теплопостачання, централізованого питного</p>

	водопостачання, централізованого водовідведення, об'єкт системи розподілу електричної енергії, який перебуває у приватній власності такого суб'єкта господарювання) набуває права власності без додаткової плати на все майно, утворене (встановлене) за енергосервісним договором.
<p>12. У разі ліквідації замовника енергосервісу відповідний розпорядник бюджетних коштів, що прийняв рішення про ліквідацію замовника енергосервісу, повинен забезпечити виплату виконавцю енергосервісу несплаченої частини ціни енергосервісного договору.</p> <p>13. У разі реорганізації замовника енергосервісу його права та обов'язки за енергосервісним договором переходять до правонаступника замовника енергосервісу.</p> <p>14. Замовник укладає енергосервісний договір з учасником, який визнаний переможцем процедури закупівлі протягом строку дії його пропозиції, не пізніше ніж через 60 робочих днів з дня прийняття рішення про намір укласти договір про закупівлю енергосервісу відповідно до вимог тендерної документації та пропозиції учасника - переможця процедури закупівлі.</p>	<p>12. У разі ліквідації замовника або об'єкту енергосервісу відповідний розпорядник бюджетних коштів, що прийняв таке рішення, повинен забезпечити виплату виконавцю енергосервісу несплаченої частини ціни енергосервісного договору.</p> <p>13. У разі реорганізації замовника енергосервісу його права та обов'язки за енергосервісним договором переходять до правонаступника замовника енергосервісу.</p> <p>14. У разі зміни розпорядника бюджетних коштів, у віданні або управлінні якого знаходиться об'єкт енергосервісу, зобов'язання за енергосервісним договором переходять до розпорядника бюджетних коштів, у відання або управління якого передано об'єкт енергосервісу.</p>
<p>Стаття 6. Порядок затвердження істотних умов енергосервісного договору</p> <p>1. Замовник енергосервісу не пізніше десяти днів з дня прийняття рішення про намір укласти договір про закупівлю енергосервісу з учасником-переможцем у встановленому порядку подає на затвердження центральному органу виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері ефективного використання</p>	Виключити

паливно-енергетичних ресурсів, енергозбереження, відновлюваних джерел енергії та альтернативних видів палива (щодо об'єктів державної власності), Верховній Раді Автономної Республіки Крим, відповідній місцевій раді (щодо об'єктів комунальної власності) істотні умови енергосервісного договору, що укладатиметься ним, зазначені у пунктах 2, 4 і 5 частини другої статті 5 цього Закону.

2. Центральний орган виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері ефективного використання паливно-енергетичних ресурсів, енергозбереження, відновлюваних джерел енергії та альтернативних видів палива, Верховна Рада Автономної Республіки Крим, відповідна місцева рада затверджують або відмовляють у затвердженні відповідних істотних умов енергосервісного договору у строк, що не перевищує 60 робочих днів з дати звернення головного замовника енергосервісу щодо затвердження відповідних істотних умов енергосервісного договору.

Стаття 7. Особливості відміни замовником торгів із закупівлі енергосервісу чи визнання їх такими, що не відбулися

1. Замовник відміняє торги із закупівлі енергосервісу в разі:

1) відсутності подальшої потреби в закупівлі енергосервісу;

2) неможливості усунення порушень, що виникли через виявлені порушення законодавства з питань публічних закупівель;

Виключити

3) порушення порядку оприлюднення оголошення про проведення процедури закупівлі, повідомлення про намір укласти договір, передбаченого [Законом України](#) "Про публічні закупівлі";

4) подання для участі в них менше двох тендерних пропозицій;

5) допущення до оцінки менше двох тендерних пропозицій;

6) відхилення всіх тендерних пропозицій згідно із [Законом України](#) "Про публічні закупівлі";

7) відмови у затвердженні істотних умов енергосервісного договору з учасником процедури закупівлі центральним органом виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері ефективного використання паливно-енергетичних ресурсів, енергозбереження, відновлюваних джерел енергії та альтернативних видів палива (щодо об'єктів державної власності), Верховною Радою Автономної Республіки Крим, відповідною місцевою радою (щодо об'єктів комунальної власності).

Інформація про відміну процедури закупівлі за такими підставами має бути визначена в тендерній документації.

2. Замовник має право визнати торги такими, що не відбулися, якщо здійснення закупівлі енергосервісу стало неможливим внаслідок дії обставин непереборної сили.

3. Повідомлення про відміну торгів із закупівлі енергосервісу або про визнання їх такими, що не

<p>відбулися, оприлюднюється в електронній системі закупівель замовником протягом одного дня з дня прийняття замовником відповідного рішення та автоматично надсилається усім учасникам електронною системою закупівель.</p>	
<p>Стаття 8. Прикінцеві та перехідні положення (...) 2. Протягом п'яти років з дня набрання чинності цим Законом у разі відсутності засобів обліку, необхідних для визначення базового рівня споживання паливно-енергетичних ресурсів та/або житлово-комунальних послуг, передбачений енергосервісним договором рівень скорочення замовником енергосервісу споживання або витрат на оплату паливно-енергетичних ресурсів та/або житлово-комунальних послуг не може становити менше 30 відсотків. (...)</p>	<p>Стаття 8. Прикінцеві та перехідні положення (...) 2. Протягом п'яти років з дня набрання чинності цим Законом у разі відсутності засобів обліку, необхідних для визначення базового рівня, передбачений енергосервісним договором рівень скорочення замовником енергосервісу споживання або витрат на оплату паливно-енергетичних ресурсів та/або житлово-комунальних послуг не може становити менше 30 відсотків. (...)</p>
<p align="center">Закон України «Про енергозбереження»</p>	
<p>(...) Терміни «енергосервіс» та «енергосервісний договір» вживаються у значенні, наведеному в Законі України «Про запровадження нових інвестиційних можливостей, гарантування прав та законних інтересів суб'єктів підприємницької діяльності для проведення масштабної енергомодернізації»; (...)</p>	<p>(...) Терміни «енергосервіс» та «енергосервісний договір» вживаються у значенні, наведеному в Законі України «Про особливості реалізації енергосервісу на об'єктах державної та комунальної власності»; (...)</p>
<p align="center">Закон України “Про ринок природного газу”</p>	
<p>Стаття 1. Визначення термінів. (...)</p>	<p>Стаття 1. Визначення термінів. (...)</p>

<p>28) постачання природного газу - господарська діяльність, що підлягає ліцензуванню і полягає в реалізації природного газу безпосередньо споживачам на підставі укладених з ними договорів;</p> <p>Відсутній</p> <p>(...)</p>	<p>28) постачання природного газу - господарська діяльність, що підлягає ліцензуванню і полягає в реалізації природного газу безпосередньо споживачам на підставі укладених з ними договорів;</p> <p>29) поточні рахунки із спеціальним режимом використання для проведення розрахунків за енергосервісними договорами (далі - спеціальні рахунки для розрахунків за енергосервісними договорами) - рахунки операторів газорозподільних систем, призначені для накопичення та використання коштів виключно для виконання зобов'язань за укладеними енергосервісними договорами.</p> <p>(...)</p>
<p>Відсутня</p>	<p>Стаття 42¹. Здійснення енергосервісу на об'єктах газорозподільних систем</p> <p>З метою скорочення споживання та/або витрат на оплату паливно-енергетичних ресурсів оператори газорозподільних систем можуть укладати енергосервісні договори.</p> <p>Оператори газорозподільних систем для проведення в установленому законодавством порядку розрахунків за енергосервісними договорами відкривають спеціальні рахунки для розрахунків за енергосервісними договорами.</p> <p>На зазначені рахунки оператори газорозподільних систем перераховують кошти в обсязі, передбаченому в установлених тарифах для виконання зобов'язань за енергосервісними договорами.</p> <p>Порядок зарахування коштів на спеціальний рахунок для розрахунків за енергосервісними</p>

	<p>договорами та використання зазначених коштів встановлюється Кабінетом Міністрів України.</p> <p>Оператори газорозподільних систем - власники спеціальних рахунків для розрахунків за енергосервісними договорами зобов'язані використовувати кошти, що надходять на такі рахунки виключно для виконання зобов'язань за укладеними енергосервісними договорами. Використання зазначених коштів у будь-яких інших цілях забороняється.</p> <p>Забороняється звернення стягнення та накладення арешту на кошти, що перебувають на спеціальних рахунках операторів газорозподільних систем.</p>
Закон України “Про виконавче провадження”	
<p>Стаття 48. Порядок звернення стягнення на кошти та інше майно боржника</p> <p>1. Звернення стягнення на майно боржника полягає в його арешті, вилученні (списанні коштів з рахунків) та примусовій реалізації.</p> <p>Про звернення стягнення на майно боржника виконавець вносить постанову.</p> <p>2. Стягнення за виконавчими документами звертається в першу чергу на кошти боржника у національній та іноземній валютах, інші цінності, у тому числі на кошти на рахунках боржника у банках та інших фінансових установах.</p> <p>Забороняється звернення стягнення та накладення арешту на кошти на єдиному рахунку, відкритому у порядку,</p>	<p>Стаття 48. Порядок звернення стягнення на кошти та інше майно боржника</p> <p>1. Звернення стягнення на майно боржника полягає в його арешті, вилученні (списанні коштів з рахунків) та примусовій реалізації.</p> <p>Про звернення стягнення на майно боржника виконавець вносить постанову.</p> <p>2. Стягнення за виконавчими документами звертається в першу чергу на кошти боржника у національній та іноземній валютах, інші цінності, у тому числі на кошти на рахунках боржника у банках та інших фінансових установах.</p> <p>Забороняється звернення стягнення та накладення арешту на кошти на єдиному рахунку, відкритому у</p>

<p>визначеному статтею 35¹ Податкового кодексу України, кошти на рахунках платників податків у системі електронного адміністрування податку на додану вартість, кошти на електронних рахунках платників акцизного податку, на кошти, що перебувають на поточних рахунках із спеціальним режимом використання, відкритих відповідно до статті 15¹ Закону України "Про електроенергетику", на поточних рахунках із спеціальним режимом використання, відкритих відповідно до статті 19¹ Закону України "Про теплопостачання", на поточних рахунках із спеціальним режимом використання для проведення розрахунків за інвестиційними програмами, на поточних рахунках із спеціальним режимом використання для кредитних коштів, відкритих відповідно до статті 26¹ Закону України "Про теплопостачання", статті 18¹ Закону України "Про питну воду, питне водопостачання та водовідведення", на спеціальному рахунку експлуатуючої організації (оператора) відповідно до Закону України "Про впорядкування питань, пов'язаних із забезпеченням ядерної безпеки", на кошти на інших рахунках боржника, накладення арешту та/або звернення стягнення на які заборонено законом.</p>	<p>порядку, визначеному статтею 35¹ Податкового кодексу України, кошти на рахунках платників податків у системі електронного адміністрування податку на додану вартість, кошти на електронних рахунках платників акцизного податку, на кошти, що перебувають на поточних рахунках із спеціальним режимом використання, відкритих відповідно до статті 15¹ Закону України "Про електроенергетику", на поточних рахунках із спеціальним режимом використання, відкритих відповідно до статті 19¹ Закону України "Про теплопостачання", на поточних рахунках із спеціальним режимом використання для проведення розрахунків за інвестиційними програмами, на поточних рахунках із спеціальним режимом використання для кредитних коштів, відкритих відповідно до статті 26¹ Закону України "Про теплопостачання", статті 18¹ Закону України "Про питну воду, питне водопостачання та водовідведення", на поточних рахунках із спеціальним режимом використання для проведення розрахунків за енергосервісними договорами, відкритих відповідно до статті 26² Закону України "Про теплопостачання", статті 18² Закону України "Про питну воду, питне водопостачання та водовідведення", статті 42¹ Закону України "Про ринок природного газу", статті 50¹ Закону України "Про ринок електричної енергії" на спеціальному рахунку експлуатуючої організації (оператора) відповідно до Закону України "Про впорядкування питань, пов'язаних із забезпеченням ядерної безпеки", на кошти на інших рахунках боржника, накладення арешту та/або звернення стягнення на які заборонено законом.</p>
<p align="center">Закон України "Про ринок електричної енергії"</p>	
<p>Стаття 1. Визначення термінів</p>	<p>Стаття 1. Визначення термінів</p>

<p>(...)</p> <p>69) поточний рахунок із спеціальним режимом використання - рахунок, відкритий в одному з уповноважених банків і призначений для забезпечення проведення розрахунків відповідно до цього Закону;</p> <p>Відсутній</p>	<p>(...)</p> <p>69) поточний рахунок із спеціальним режимом використання - рахунок, відкритий в одному з уповноважених банків і призначений для забезпечення проведення розрахунків відповідно до цього Закону;</p> <p>70) поточні рахунки із спеціальним режимом використання для проведення розрахунків за енергосервісними договорами (далі - спеціальні рахунки для розрахунків за енергосервісними договорами) - рахунки операторів систем розподілу, призначені для накопичення та використання коштів виключно для виконання зобов'язань за укладеними енергосервісними договорами</p> <p>(...)</p>
<p>(...)</p> <p>Відсутня</p>	<p>Стаття 50¹. Здійснення енергосервісу на об'єктах систем розподілу</p> <p>З метою скорочення споживання та/або витрат на оплату паливно-енергетичних ресурсів оператори систем розподілу можуть укладати енергосервісні договори.</p> <p>Оператори систем розподілу для проведення в установленому законодавством порядку розрахунків за енергосервісними договорами відкривають спеціальні рахунки для розрахунків за енергосервісними договорами.</p> <p>На зазначені рахунки оператори систем розподілу перераховують кошти в обсязі, передбаченому в установлених тарифах для виконання зобов'язань за енергосервісними договорами.</p> <p>Порядок зарахування коштів на спеціальний рахунок для розрахунків за енергосервісними</p>

	<p>договорами та використання зазначених коштів встановлюється Кабінетом Міністрів України.</p> <p>Оператори систем розподілу - власники спеціальних рахунків для розрахунків за енергосервісними договорами зобов'язані використовувати кошти, що надходять на такі рахунки виключно для виконання зобов'язань за укладеними енергосервісними договорами. Використання зазначених коштів у будь-яких інших цілях забороняється.</p> <p>Забороняється звернення стягнення та накладення арешту на кошти, що перебувають на спеціальних рахунках операторів систем розподілу.</p>
<p align="center">Закон України «Про внесення змін до Закону України «Про запровадження нових інвестиційних можливостей, гарантування прав та законних інтересів суб'єктів підприємницької діяльності для проведення масштабної енергомодернізації»</p>	
<p>II. Прикінцеві положення</p> <p>1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування, крім абзаців шостого, двадцять четвертого, двадцять п'ятого та двадцять сьомого пункту 3 розділу I цього Закону, які набирають чинності з 1 січня 2022 року.</p>	<p>II. Прикінцеві положення</p> <p>1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.</p>

Народний депутат України

Камельчук Ю.О.



СЕДО ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: КАМЕЛЬЧУК ЮРІЙ ОЛЕКСАНДРОВИЧ
Сертифікат: 2B6C7DF9A3891DA104000000E31C4D003FAB7701
Дійсний до: 08.04.2021 23:59:59

Апарат Верховної Ради України
№ 325д9/1-2020/206891 від 10.11.2020



258229